68
2

	МИНФИН РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ
ПО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(УФНС России по Мурманской области)

ПРИКАЗ

	«
	10
	»
	декабря
	2014 г.

	№
	04-03/393@

	г. Мурманск

Об утверждении Положения о «телефоне доверия» по вопросам

противодействия коррупции в УФНС России по Мурманской области
В целях реализации федеральных законов Российской Федерации от 27.07.2004 № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», от 25.12.2008  № 273-ФЗ  «О  противодействии  коррупции», во исполнение Плана противодействия коррупции в Федеральной налоговой службе на 2014 - 2015 годы, утвержденного приказом ФНС России от 04.07.2014 N ММВ-7-4/354@, приказа ФНС России от 17.04.2013 № ММВ-7-4/147@ "Об утверждении Положения о "телефоне доверия" по вопросам противодействия коррупции в Федеральной налоговой службе"    п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить  Положение о «телефоне доверия» по вопросам противодействия коррупции в УФНС России по Мурманской области (далее – Управление) согласно приложению к настоящему приказу.

2. Определить, что  прием  сообщений граждан по «телефону доверия»  осуществляется по номеру (815-2)  684-684.

3. Отделу информационных технологий Управления (Плаксин Д. А.) обеспечить бесперебойную работу по приему информации в автоматическом режиме линии «телефона доверия» и выгрузке записанных телефонных разговоров на рабочую станцию, функционирование накопителей по приему, хранению, регистрации и обработке поступающей от граждан и организаций информации.

4. Отделу кадров Управления (Каунова Т. А.) обеспечить актуализацию информации о функционировании «телефона доверия» на официальном  интернет-сайте, информационных стендах, расположенных в помещении Управления, публикацию соответствующей информации в федеральных и региональных средствах массовой информации.

5. Назначить ответственным за организацию работы «телефона  доверия» исполняющего  обязанности  начальника  отдела  безопасности   Управления   Воробьева В.В., а в его отсутствие  - заместителя начальника отдела безопасности Управления Яковлев Е.В.

6. Отменить приказ Управления от 12.02.2009  № 04-05/52 «Об организации работы «телефона доверия» отдела безопасности».

7. Контроль  за  исполнением приказа оставляю за собой.

	Исполняющий обязанности руководителя Управления Федеральной налоговой службы по Мурманской области
	  О. Ю. Савченко